

Warszawski

Dwór królewski *Wielkiej Brytanji*, przywdział żalobę po wiekopomnej pamięci Cesarzu ALEXANDRZE, dnia 1 b. m. która trwać będzie do 22 b. m. — Dwór Wielkiego Xcia *Meklemburg Szweryńskiego* przywdział żalobę na 8 tygodni; a Oficerowie przez miesiąc będą mieć znaki żaloby.

NOWOŚCI W WARSZAWSKIE.

Wyszli z druku 8 numer Styczniowy *Dziennika Warszawskiego*, zaczynający Tom 3ci tego pisma. Prenumeratorowie mieszkający w *Warszawie*, odebrać go mogą w Księgarni *Pukszy*. Znajdują się w nim, 1) O Historji, jej rozgałęzieniu i naukach zwizek z nią mających, przez *Joachima Lelewela*. 2) Wiadomość o dziele wydanem przez S.H.P. pod tytułem: *Geografja wschodniej części Europy*, czyli opis krajów przez wielorakie narody *Stowian* zamieszkaných. 3) *Duma* przez *Józ. Bohdana Zaleskiego*. 4) *Róża*, powieść przez *Anto. Odyńca*. 5) *Pozegnanie Czajd Harolda*, wyciątek z poematu *Lorda Byrona*, tłumaczenie *Adama Mickiewicza*. 6) O wojnie *Szwedzkiej* za *Augusta II*, przez *Karola XII* w *Polszcze* prowadzonej, (ciąg trzeci). 7) *Wiadomości bibliograficzne* polskie z *nettatku Jana Chyliczkowskiego*. 8) O dalszem wychodzeniu *Dziennika Warsz.* Prenumeratą nato pismo przyjmuje się w *Warszawie* tylko w *Księgarni Pukszy*, a na *Prowincji* po wszystkich pocztamtach i stajach pocztowych w *Królestwi* *Polsk*: w *Litwie*, na *Wolyniu*, i

na *Podolu*. Dwa tomy poprzedzające piędyńczo lub razem nabyć można tam gdzie się prenumerata na dalsze tomy przyjmuje.

Prenumerata na poezje *Antoniego Edwar. da Odyńca* przyjmuje się w *Księgarni Brzeziny*. Cena egzemplarza jednego wynosi złp: 6 i gro: 20. Prenumerujący odbierają wyszły już tom *Iszy* i otrzymają bilet na tom 2gi, który niezawodnie wyjdzie w *miesiącu Marcu* r. b.

Onegdaj w *Kościelcu S. Krzyża* po odbytem żalobnem nabożeństwie celebrowanem przez *J.W. Arcy-Biskupa Prymasa Króles. Polsk*: za duszę ś.p: *Cesarsko Austrjackiego Generalnego Konsula Du Chet*, wymownie oddał sprawiedliwą cześć zmarłemu *WJX. Kanonik Falkowski*, poczem przy towarzyszeniu znacznej liczby *Destojnych Osób*, zwłoki pochowane zostały na *Smętarzu S. Krzyżskim*. *Nieboszezyk* zostając jako *Urzednik Cesarsko Austr*: przez lat 35 w *Galicji*, a od lat 6 w *Warszawie*, przez swe przyniaoty, dobroć serca i dobroczynność pozyskał serca wszystkich go znających.

Pozostale Dzieci z *familją* po ś.p. *Annie z Piotrowskich Gudnickiej* w dniu 12 b. m. zeszej z tego świata, upraszają *Szanownych Przyjaciół i Znajomych* na *exportację* ciała tego z domu przy *ulicy Freta* pod *Nr 267* na *Smętarz Powązkowski* dziś o *godzinie 3ciej* z *południa* odbyć się mająca.

Dyrekcja Szczęgółowa Towarzystwa Ziemi

skiego Kredytowego w Obrębie Województwa Podlaskiego. Uwiadomienia wszystkie strony i Właściciele Dóbr stowarzyszonych w Województwie Podlaskiem, iż urządowanie swoje z dniem 5 Mca Sty: 1826 roku, w Mieście Wojewódzkim *Siedlcach*, w Oficy palacowej rozpoczęła; stosownie więc do Przepisów Prawa Sejmowego o Towarzystwie Ziemiem Kredyt: z daty 3 Czer: ruz: strony wszystkie interessowane do Dóbr Stowarzyszonych w Województwie Podlaskiem, wprost z zadaniami swemi do Dyrekcji Szczegółowej zgłaszać się mają.

Jg: Cieszkowski, Prezes.

w Tych dniach wyjdzie z druku *Kalendarzyk Polityczny Królestwa Polskiego*, w którym są umieszczone wszystkie Władze Rządowe, i wiele artykułów interessujących. Jest oraz umieszczony opis Statystyczny i Historyczny miasta *Warszawy*, z którego umieszczamy wyjątek, to jest: opis Alfabetyczny mieszkańców tej stolicy czyli rozmaitych stanów, w roku 1824; i tak: Architektów 10, Aktorów 51, Aptekarzy 91, Akuszerów 109, Bankierów 10, Berlinkarzy 2, Berejterów 7, Bilarzystów 104, Brukarzy 42, Będnarzy 228, Białoskórników 16, Blacharzy 162, Cukierników 58, Chirurgów 44, Cieśli 227, Drukarzy 78, Dekarz 1, Doróżkarzy 312, Drwalów 36, Dentystów 3, Dróciarzy 9, Fehmistrz 1, Froterów 30, Fryzerów i Perukarzy 24, Furmanów 87, Felczerów i Cyrulików 32, Fabrykantów Cykorji 2, Fabrykant Kart 1, Fabrykantów Krochmalu 11, Fabrykantów Łaku 5, Fabrykantów Mebli 20, Fabrykantów Oleju 10, Fabrykant Olówków 1, Fabr: Oetu 8, Fabr: Papieru 1, Fabr: Pojazdów 23, Fabr: Instrumentów 24, Fabr: Swiec woskowych 7, Fabr: Mennicznych 5, Fabr: Złota i Srebrnego 13, Farbiarzy 42, Faktorów 308, Galanterników 23, Grabarzy 3, Garnia-

rzów 43, Garbarzów 118, Gwoździarzy 36, Grzebieniarzy 34, Gonciarzy 4, Guzikarzy 9, Geometrów 22, Handlarzy Bydła, Koni i Zboża 178, Handla: Tabaki 96, Haftarzy i Hafterek 40, Jntroligatorów 40, Jubilerów 51, Jglarz 1, Kapitalistów żyjących z procentu 337, Kawiarnie utrzymujących 104, Katarzynkarzy 77, Kupców i Kramarzy, 541, Księgarzy 10, Kownalów 10, Kamieniarzy 11, Kominarzy 45, Kotlarzów 35, Kowalów 218, Krawców 990, Krześlarzy 34, Kuśnierzów 141, Kapeluszników 41, Kołodzieiów 58, Konwisarzy 13, Koszykarzów 27, Liwerantów 20, Lekarzy 34, Lakierników 72, Ludwisarzy 15, Łazienki utrzymujących 11, Malarzy 92, Mechaników 19, Mistrz Sprawiedliwości 1, Muzyków 98, Młodzieży Szkólnej płci męskiej 5,265, płci żeńskiej 2125, Modniarek 92, Młynarzy 223, Mosiężników 97, Mydlarzy 55, Mularzy 318, Markietanów 6, Nauczycieli 323, Nożowników 7, Oficjalistów prywatnych 788, Ogrodników 225, Oberżystów 14, Orgarmistrzów 39, Piekarzów 278, Pakciarzy Krów 6, Piernikarzy 18, Piwowarów 73, Praczek 370, Przekupników 2736, Przewoźników 60, Powróźników 36, Parasolników 9, Postrzygaczy 47, Pończosników 13, Pieczetarzy 17, Pasamioników i Smuklerzy 165, Puszkarzy i Ruśnikarzy 19, Pensje utrzymujących 7, Rolników Chłopów 9, Rybaków 50, Rzeźników 353, Rekawiczników 63, Rymarzy 66, Służących domowych Lokai 8,577, płci żeńskiej 7,889, Szyparzy 1,160, Sług Browarnych 690, Strożów domowych 1,078, Sług Kościel: 82, Snycerzy 4, Szycharzy 7, Sztukatorów 11, Szwaczek 480, Szyharzy Soli 307, Szmatarzy zbierających materiał do Papieru 7, Szyprów 6, Studniarzy 16, Sukienników 113, Stodlarzy 97, Sitarzy 8, Szpadników 5, Słószarów 214, Szczotkarzy 31, Strycharzów 27, Szklarzów 46, Szewców

2,427, Stelmachów 106, Szlifierzy 11, Szpilkarzy 3, Stolarzy 529, Tandeciarzy 113, Traktjerników 79, Traczów 30, Tragarzów 82, Tkaczów 147, Tokarzy 46, Tapicerów 55, Urzędników publicznych 1,610, Właściciele posesji miejskich 2,606, Wexlarzów 23, Winiarzy 27, Wozniów, 102, Wyrobników 9,069 Waciarzy i Waciarek 43, Więźniów 753, Zegarmistrzów 69, Złotników 52, Zdunów 112, z łańcużny i w Szpitalach żyjących 2,486.

w Łucku na *Wołyniu* dnia 11 Paźdz: r: z: odbyła się rzadko przytrafiająca się uroczystość, tego bowiem dnia, obchodzono pamiątkę upływu lat 50, iak dostojny i pełen zasług *J.W. Kasper Cieciszowski Biskup Łucki i Żytomierski* piastuje godność Biskupa. Mimo osłabionego zdrowia, odbył w tym dniu szanowny Pasterz Świętą ofiarę i mnogiemu ludowi pobłogosławił. *Chrześcjanie* rozmaitego wyznania rzucali się do nóg czezigodnego Pasterza, a nawet niewyznający świętą religiję *Chrześcjan*ską, szanując cnoty dostojnego Biskupa, odprawiali modły o długie jego życie. *Israelici i Karaimowie* z swemi starszemi, mając godła swego wyznania, z rozrzewniającem uczuciem radości składali powinszowania. — z Poczcuciem radości uroczystości, odbywało się stosowne nabożeństwo w całej Dyecyzji.

Dziś zimna stopni 8.

ROZMAITOŚCI.

w *Erfurcie* wszyscy Kupcy ogłosili że nie będą odtąd posyłać podarunków na *Kolende* w dzień Nowego roku, postanowili oraz między sobą, iż kto przestąpi ten układ, zapłaci 10 talarów kary. — Nader smutne są opisy szkód przez wiatr zwany *Siroko* i przez nadzwyczajne wezbranie rzek we *Włoszech* na początku z: m: rządzonych. Wszystkie główne gościńce do *Padwy*, *Rowigo*, *Trewiso* i

innych miast są zniszczone; mosty nawet kamienne zerwane. w *Padwie* woda dostała się wewnątrz domów. — *Król Portugalski* przysłał *Królowi Niderlandzkiemu* swe ordery, iako to: *Krzyża Chrystusowego*, *Awizki* i *Sgo Jakóba*. — Ciągłe gazety *Londyńskie* donoszą o trwodze i zamieszaniu z powodu zatamowania biegu gotowych pieniędzy w *Angliji*; w wielu miasteczkach puste były ostatnie targi, bo kto przyjechał z jakimś towarem albo z żywnością, wolał wrócić do domu z temiż towarami, niż brać za nie papłery; wprawdzie niektórzy *Kapitałiści* pospieszyli na pomoc *Bankierom* dając im gotowiznę, lecz ten zasilek nie był dostatecznym. *Rotszyld* jest bardzo czynnym przy tej okoliczności. Ogłaszanie *Bankructw* trwa ciągle.

P. Boieldje Kompozytor muzyczny, który niedawno od *Króla Francuzkiego* otrzymał dożywotnią pensją, znowu od tegoż Monarchy otrzymał w darze piękny *serwis srebrny*. — Dzienniki *Paryzkie* bardzo chwala talent 12 letniego wirtuoza *Massart*, który dał koncerta na skrzypcach. — *Król Angielski* mianował *Lorda Ponsoby* swym pełnomocnym Ministrem przy zjednoczonych prowincjach *La Plata*, a *P. Alexandra Kockburn* również Ministrem pełnomocnym przy Rzeczypospolitej *Kolumbijskiej* (w Ameryce Południowej) — Niektóre dzienniki zbiłają wieść że *Lord Kochran* postanowił osiąść w *Bruxelli* i donoszą że wkrótce uda się do *Grecji*. — *Król Francuzki* kupił sławny zbiór gabinetu zwanego *Durando* za 480,000 franków i przeznaczył go do narodowego *Muzeum* — Operzyści *Włoscy* rozpoczęli swe widowiska w *Londynie* operą *Rossyniego Cyrulik Sewilski* która się *Anglikom* niezmiernie podobała. —

Urząd Muncypalny Miasta Stołecz. Warsz.
W skutek Reskryptu Kommissji Rządowej Spraw

Wewnętrznych i Policji z dnia 8 Grudnia r. b. z Dyrekcji Policji i Poczty przy odwołaniu się do obwieszczenia swego w Gazetach krajowych z dnia 23 Kwietnia r. b. podaje do publicznej wiadomości, że Instytut Szpitalny przesłaniem został do domu narozżnego przy ulicy Pręta i Sgo Jerzego pod Nr 274 stojącego, niemając, że tamże przez ogólnego szepcienia Dzieci z Miasta, co tydzień w Poniedziałek przyiętemi zostaną dwie Maiki z dziećmi, dla pozostania kosztem Instytutu co do posłania, pokarmu i napoju przez czas, dopóki dzieciom zaszczeplona ospa nie-przyjmie się, narazdnie, iż Komisjia Woiewództwa Mazowieckiego upoważniona została, aby Matkom przez ciąg zimy, to jest: od 1 Października do 1 Kwietnia za troje, a przez ciąg wiosny i lata co tydzień za dwoje do Instytutu przynieść, a przez Dyrektora obrać się mających dzieci, po zaszczepleniu tychże, przyięciu się ospy i zebraniu limfy Jafa 10 po operacji udzielał Dyrektor wynagrodzenie od każdego dziecięcia po złp: 6. Wzywają się przeto Rodzice, krewni i opiekunowie, izby ze swoiemi, lub onymże w dozór powierzonymi dziećmi, które ospy ieszcze nie przebyły, w powyżej oznaczonych dniach, iako też w dniach 1. o. 16. i 23 każdego miesiąca, latem od godziny 4tej z południa, a zimą od 2giej do 5tej przed wieczorem do Instytutu szpitalnego przybywali. —

Warsz. d. 28 Grudnia 1825 r. — Wice Prezydent Lubowidzki. — M. W. Gałęwski S. W. P.
PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Książę Adam Wirtemberski J. B. z Lubelskiego. — Pruski Francuzek Oby: z Wilna. — Morawski generał z Lublina. — Horoch Tytus Baron. — Wodzyński Maciej Kasztelan z Golebiewa. — Łowiński Antoni Oby: z Torunia. — Sosnowski Józef Oby: z Pułtaska. — Strzeszewski Alexander Oby: z Będnowa. — Koryłowski Jlny Inten: Skar: z Pułtaska. — Sosnowski Bronisław i Eug: Oby: z Gub: Wołyńskiej. — Grzędziwski Jerzy Oby: z Włocławka. — Kretkowska Klementyna Kasztelanowa z Grabowa. — Kałubski Oby: z Babarowa.

DONIESIENIA.

w Dniu 11 m. i. r. b. gdy wyszła pewna Dama z powozu, w dziedzińcu pałacu W. Dymańskiego (iż zdaie się najpewniej) spadła jej z rzyi Paletyna sobolowa. Uprasza się znalazzcy, aby takową oddali do Rzędzy wspomnianego Pałacu, za ca przyzwolta otrzyma nagrodę.

Do sprzedania troje Sanek podróżnych Petersburskich, nie używanych z których jedne machioniowe a dwoje

z drzewa orzechowego; zyczący takowych nabyć, raczą się udać podalszą informacją da Rzędzy domu pod Nr 477 przy ulicy Senatorskiej.

u Wexlarza G. A. Loewe przy ulicy Miodowej pod Nr 492 są czarne Sukna średniego gatunku dane w Komis które na cenę od 7 do 14 zło: lokięc sprzedają się. Są także cienkie Sukna czarne, na Suknie żalobne Damskie.

Nr 1,132. Administrator i Wójt Gminy 2ej części Ekonomji Rządowej Warszawskiej. — W skutek Reskryptu W. Komissarza Obwodu z dnia 24 z. m. Nro 13,518, widzi się być w obowiazku interessowane za wiadomic osoby, izby wrazie chęci kupienia lub za dzierżawienia Kolonji pod Nro 6, w Munkotowie pod Warszawą położonej, postosoaną wiadomość do miejscowego Urzędu poprzednio zglosić się niecomieszkały.

M. Wyleżyński.

w Dniu 13 b.m. zgabiony został Krzyż 5tej Anny III Klasy z wstążeczką. Znalazca oddać raczy za dobrą nagrodą do Jubilera Siemnickiego przy ulicy Miodowej.

Znalezione Papiery prawne z podpisem przy końcu W. Kwiatkowski: odebrać można w Drukarni Kurjera.

w Dniu 20 Stycznia r. b. między godz: 2 a 3 z południa, odbędzie się Licytacja w Urzędzie W. Burmistrza Przedmieścia Praga, na sprzedaż lub zwiezenie, do fabryki Teatru Narodowe w Marywilo Cegły z Cegielni Kawczyńskiej, w ilości sztuk 250 000; również w Pradze ilość 200,000 znajdujaca się do zwiezenia do tejże fabryki. Pretendenci iak co do kupna, iako też zwiezenia onej, racza na czas przeznaczony w miejscu tegoż Urzędu znajdować się. Cegla co do ceny iest zmniejszona iak dotąd.

w Dniu wczorajszym po po południu zgineła z domu Pocztowego Koza dojna mści hurej, szeregolniej poznac ią możne, iż na jednym boku ma niewielką łatkę białą, jeden cye duży, drugi mały, na rogach miała okrocony w kilku rzemien z szpaczka; kto takową znalazł lub wie onej, raczy dać znać Rzędzy domu Pocztowego a za dostawieniem onej na powrót, otrzyma przywoitą nagrodę.

Trzy nowe Walce i Mazur na Pianoforte skomponowane przez JP. Stefaniego wyszly z litografji w Składzie muzyki Fr: Klukowskiego przy ulicy Miodowej. cena złp: 1 gr: 15.

Pau F. D. który zgabił Pierścień Antyk oprawny wzlolo, na krwawidku rznicieie wglab wyobrazalo ofiarc przez kilka Nimf; powemie o nim wiadomość w Drukarni Kurjera.